
www.HUNUNPA.cz : Luňák červený

1

Je dravec přibližně velikosti káně, ale štíhlejší, s delšími užšími křídly a dlouhým, hluboce vidličnatě
vykrojeným ocasem.

Řád Dravci
Čeleď Krahujcovití (Jestřábovití)
Rod a druh Luňák červený (Milvus milvus)

Popis Je dravec přibližně velikosti káně, ale štíhlejší, s delšími užšími křídly a dlouhým,
hluboce vidličnatě vykrojeným ocasem. Zbarvení rezavě červené.

Prostředí Vyskytuje se v prostředí s listnatými lesy a bezlesými plochami (poli, loukami).

Potrava Loví drobné obratlovce, značný podíl v jeho potravě však mají i mršiny, případně
odpadky, které vyhledává za vytrvalého kroužení.

Hnízdění
Hnízdo staví v korunách listnatých stromů. Snůšku, která čítá 2 až 4 vejce, zahřívá
samice a samec jí přináší potravu. Rovněž mláďata krmí samice, a to potravou, kterou
obstarává samec; až v pozdější fázi hnízdění začíná lovit také samice.


